
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.268/Sett.AA.GG. del 03-07-2019 
 

N.  852 del Registro generale 
 

Oggetto:  
CENTRO ESTIVO PER L'INFANZIA 2019 - STIPULA POLIZZA ASSICURATIVA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

VISTA determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 208 del 29/05/2019 R.G. 649 

con la quale veniva attivato il centro estivo per l’infanzia 2019; 

CONSIDERATO che si rende necessario stipulare apposita polizza assicurativa per la copertura del 

servizio anzidetto per complessivi € 340,00; 

RICHIAMATE: la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’anno 2018 e per gli esercizi finanziari 2019 e 2020; 

VISTO: 

- l’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

- l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006 il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del 

Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali 

regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a € 5.000,00, sino al sotto 

soglia; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 

DATO ATTO che: 

-  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

-  ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 per gli acquisti di beni e servizi di valore 

inferiore ai 5.000,00 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi 

telematici di acquisto; 

-  ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 

40.000,00 euro non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di aggregazione delle committenze; 

CONSIDERATO che il valore del presente servizio risulta essere inferiore a euro 5.000,00, IVA 

esclusa; 

DATO ATTO che il servizio è stato registrato con CIG Z3A2911225; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 268 del 03-07-2019 - Pag. 2 - 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 

particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 

Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 

Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

 

DETERMINA 

1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) di impegnare la somma di € 340,00 per l’acquisto della polizza assicurativa; 

3) di imputare la spesa complessiva di € 340,00 al cap. 803/2 “Prestazioni di servizi per centro estivo 

dell'infanzia” del Bilancio 2019; 

4) di delegare l’Ufficio Tributi alla stipula della polizza assicurativa; 

5) di dare atto che il servizio è stato registrato con CIG Z3A2911225;  

6) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e agli 

adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione Trasparente nel rispetto 

dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012. 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Albo pretorio; 

- Settore Bilancio e Programmazione 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

03-07-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
03-07-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


